
DECRETO Nº 280, DE 08 DE MAIO DE 2001

NOMEIA  MEMBROS  EFETIVOS  E
SUPLENTES  PARA  COMPOREM  O
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Prefeito  do Município  de  União de  Minas,  Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Art. 4º
da Lei Municipal nº 142 de 27 de março de 2001. 

DECRETA:

ART. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros efetivos
e  suplentes  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  União  de
Minas/MG:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL:
a) Diretor do Depto. Municipal de Saúde: Dr. Fábio Barbosa Ribeiro
b) Representante dos Profissionais de Saúde do Município:
EFETIVO: Vladimir Tarcísio Delfino de Oliveira
SUPLENTE: Silma Aparecida de Freitas Souza

II – DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DE SAÚDE:
a) Representante  dos  prestadores  de  serviços  filantrópicos  contratados

pelo SUS:
EFETIVO: Cleber Pereira Mateus
SUPLENTE: Genovenília P. L. A . Mendes

b) Representante do Fundo Nacional de Saúde (FNS):
EFETIVO: Eurípedes Silva Martins
SUPLENTE: Weverton Francisco Leal

III – DOS USUÁRIOS:
a) Representante das entidades ou associações comunitárias urbanas:
EFETIVO: Valdimar Medeiros de Souza 
SUPLENTE: José Luis Pereira

b) Representante do comércio:



EFETIVO: Tânia Bernardes Vitória Freitas
SUPLENTE: Célio Mariano de Queiroz

c) Representante das comunidades rurais:
EFETIVO: Eucione Martins de Oliviera
SUPLENTE: Adilson Severino Pamplona

d) Representante dos trabalhadores rurais:
EFETIVO: Roberto Souto de Paula
SUPLENTE: Juscelino José Freitas

ART.  2º  -  O  exercício  da  função  de  Conselheiro  não  será
remunerado, considerando-o como serviço público relevante.

 ART. 3º -  Revogadas as disposições em contrário, este decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de União de Minas/MG, 08 de maio
de 2001.

ROQUE DIAS RIBEIRO
- Prefeito Municipal - 

PUBLICAÇÃO
Publicado nesta data, por
afixação no quadro de avisos
e editais desta Prefeitura.

Regina Maria Soares Ferreira
   Secretária de Gabinete


	PUBLICAÇÃO

